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Prof. Marek Belka laureatem Nagrody
Kopernika Ekonomisty!
A  pomniejsz czcionkę    A  standardowy rozmiar    A  powiększ czcionkę 
W niedzielę,  23 marca,  w Centrum Kultury Teatr odbyła się uroczysta gala wręczenia
Nagrody  Mikołaja  Kopernika  Ekonomisty.  Tegorocznym  laureatem  został  prof.  Marek
Belka, polski ekonomista, polityk, profesor nauk ekonomicznych, nauczyciel akademicki i
urzędnik w międzynarodowych instytucjach finansowych.

Wydarzenie  zgromadziło  wielu  znamienitych gości.  W uroczystości  udział  wzięli  między  innymi
prezydent  Grudziądza  Maciej  Glamowski,  przewodniczący  Rady  Miejskiej  Szymon  Gurbin  oraz
wojewoda kujawsko-pomorski  Michał  Sztybel.  Jako  gospodarz  wydarzenia  to  właśnie  prezydent
Grudziądza miał zaszczyt wręczyć nagrodę i pogratulować laureatowi, dziękując jednocześnie za
przyjęcie wyróżnienia.

Prof.  Marek  Belka  w  swoim  wystąpieniu  podkreślił  wszechstronność  Mikołaja  Kopernika,
zaznaczając,  że był  on nie tylko wybitnym astronomem, ale także jednym z prekursorów myśli
ekonomicznej.



– To dla mnie wielki zaszczyt, ale także okazja do poznania środowisk Grudziądza i województwa
kujawsko-pomorskiego. Jako ekonomista, doceniam to, że w Koperniku widzimy nie tylko wybitnego
astronoma, organizatora życia społecznego, ale także ekonomistę – powiedział laureat.

Galę uświetnił koncert zespołu muzycznego LemON Trio Akustyczne.

Prof.  dr hab. Marek Belka przez lata związany z Uniwersytetem Łódzkim, odbywał także staże
naukowe na Uniwersytecie Columbia, Uniwersytecie w Chicago oraz w London School of Economics.
Dwukrotnie pełnił funkcję wicepremiera i ministra finansów – w rządzie Włodzimierza Cimoszewicza
w 1997 roku oraz w rządzie Leszka Millera w latach 2001-2002. W latach 2004-2005 sprawował
urząd  Prezesa  Rady  Ministrów,  natomiast  w  latach  2010-2016  kierował  Narodowym  Bankiem
Polskim. W ostatnich latach (2019-2024) był posłem do Parlamentu Europejskiego, gdzie zasiadał w
Komisji Gospodarczej i Monetarnej. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół polityki
antyinflacyjnej,  teorii  pieniądza  oraz  ekonomii  stosowanej.  Jest  autorem  licznych  publikacji
naukowych poświęconych tym zagadnieniom.

Nagroda Kopernika Ekonomisty ustanowiona została przez Prezydenta Grudziądza w związku z
obchodami Roku Mikołaja Kopernika - Ekonomisty, w 500. rocznicę wygłoszenia przez Kopernika
traktatu „O szacunku monety”. Ideą Nagrody jest wyróżnienie osób fizycznych lub instytucji, które
przyczyniły się do rozwinięcia teorii ekonomii i teorii monetarnej, poprzez badania zinterpretowały
zjawiska gospodarcze lub w sposób znaczący przyczyniły  się  do rozwoju gospodarczego,  rynku
kapitałowego bądź wpłynęły na rozwój handlu międzynarodowego czy uzdrowienie gospodarki.
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